
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 304/2020 del 11-03-2020

____________
 

OGGETTO:

PROROGA TERMINE DI RICEZIONE DELLE OFFERTE PROCEDURA APERTA
INFORMATIZZATA: "SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA STRUMENTAZIONE
ANALITICA PER CROMATOGRAFIA IONICA A MARCHIO DIONEX-THERMO IN
DOTAZIONE AI LABORATORI ARPAS" CIG 8126429D58 SU SARDEGNA CAT RFQ
351475.

 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna,
istitutiva di A.R.P.A.S.;

VISTA la Deliberazione n°37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto
n°111/2014 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato
Direttore Generale di A.R.P.A.S;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n°67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di
Direttore generale dell’A.R.P.A.S. per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017-5/10/2020;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del
Direttore Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4/7/2017;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 46 del 30/05/2016 con la quale è stato conferito al
Dott. Livio Sanna l’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed economato;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n° 1619 del 8/11/2019 con la quale è stato confermato
al Dott. Livio Sanna l’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed economato fino al
6/06/2022;

RICHIAMATA la determinazione n. 135 del 11/02/2020 di indizione della procedura aperta sotto
soglia comunitaria per l’affidamento in appalto del “Servizio di manutenzione della strumentazione
analitica per cromatografia ionica a marchio Dionex -Thermo in dotazione ai laboratori Arpas”, per un

1/3Determinazione n. 304/2020  del 11-03-2020



importo complessivo, per la durata di 24 mesi, di € 136.000,00 + iva, comprensivi di € 2.720,00 di
oneri per l’eliminazione dei rischi da interferenza;

VISTA la situazione di emergenza nazionale legata al COVID 19 che impone l’adozione di misure
organizzative differenti sia per le imprese – come da segnalazioni ricevute - che per l’amministrazione
dell’Arpas, come da comunicato del DG pubblicato in data odierna;

RITENUTO opportuno procedere al rinvio della scadenza del termine di ricezione delle offerte al fine
di consentire la massima partecipazione alla procedura da parte delle imprese di settore;

CONSIDERATO altresì che, visti i costi di pubblicazione dei bandi di gara, la proroga dei termini
comporta una minore spesa in termini economici per l’amministrazione rispetto alla reindizione della
procedura stess,a nel caso in cui la stessa vada deserta per assenza di partecipanti;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 “Codice dei contratti pubblici relativo ai lavori
servizi e forniture”;

CONSIDERATO che il sottoscritto è rup del procedimento di gara dalla fase di indizione alla proposta
di aggiudicazione su delega del Direttore del Servizio Rete laboratori e misure in campo;

DETERMINA

1. di formalizzare, per le motivazioni espresse in premessa che devono intendersi espressamente
richiamate, la proroga del termine di ricezione delle offerte per la procedura aperta avente ad
oggetto: “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA STRUMENTAZIONE ANALITICA PER
CROMATOGRAFIA IONICA A MARCHIO DIONEX-THERMO IN DOTAZIONE AI LABORATORI
ARPAS”, per un importo complessivo a base di gara di € 136.000,00 + iva, comprensivo di €
2.720,00 per oneri per l’eliminazione dei rischi da interferenza non soggetti a ribasso, unico lotto,  al
giorno 27 marzo 2020 ore 12:00 con previsione di apertura delle offerte al giorno 30 marzo alle
ore 10:00 e ferma ogni altra disposizione.

2.     di procedere alla immediata rettifica del termine nel portale Sardegna CAT della rfq 351475,
dando contestuale Avviso della proroga nel sito Arpas sezione Bandi e Gare e agli operatori economici
che ne avessero fatto richiesta;

3.    di predisporre con separato atto l’avviso per la pubblicazione in GURI come da disposizioni di
legge con assunzione dell’impegno di spesa.

 

 
La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del
sito istituzionale.
 

 

 
2/3Determinazione n. 304/2020  del 11-03-2020



 

 

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 304/2020  del 11-03-2020


